
О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ и.о. Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 19 апреля 2021 
года № 285-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 21 
апреля 2021 года № 22581
      Настоящий приказ вводится в действие с 1 июля 2021 года.
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы по перечню согласно 

 к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету технического регулирования и метрологии Министерства торговли и 
интеграции Республики Казахстан в установленном законодательством порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства торговли и 
интеграции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 июля 2021 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      И.о. Министра торговли и интеграции 
Республики Казахстан Е. Казанбаев

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  з д р а в о о х р а н е н и я
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  и н д у с т р и и  
и  и н ф р а с т р у к т у р н о г о  р а з в и т и я
Республики Казахстан

 

Приложение к приказу
И.о. Министра торговли и интеграции

Республики Казахстан
от 19 апреля 2021 года № 285-НҚ

Перечень утративших силу некоторых приказов

      1.  Министра индустрии и торговли Республики Казахстан от 2 апреля 2008 Приказ
года № 115 "Об утверждении Перечня стандартных символов опасности, которые 



указываются при предупредительной маркировке химической продукции" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 5207).
      2.  Министра индустрии и торговли Республики Казахстан от 19 декабря Приказ
2008 года № 480 "Об утверждении Правил маркировки игрушек, изображения знака 
соответствия и технические требования к нему" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5417).
      3.  Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 14 ноября Приказ
2019 года № 97 "О внесении изменения в приказ Министра индустрии и торговли 
Республики Казахстан от 19 декабря 2008 года № 480 "Об утверждении Правил 
маркировки игрушек, изображения знака соответствия и технические требования к 
нему" и признании утратившим силу приказа Министра по инвестициям и развитию 
Республики Казахстан от 29 марта 2016 года № 299 "Об утверждении Правил 
обязательной регистрации в уполномоченной организации именника и представления 
сведений о зарегистрированных именниках в уполномоченный орган" (зарегистрирован
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 19615).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


